fabricação e prazo de validade no mínimo 12 meses, 

informação dos ingredientes e composição 

nutricional. Caixa com 48 unidades.  

Safira 23,50 6.392,00 

Valor Total Estimado 15.009,20 

2.2. O valor total estimado para esta contratação será de R$ 15.009,20 (quinze mil e nove reais e vinte 

centavos). 

2.3. Este instrumento de registro de preços não obriga a Administração a firmar as contratações com o 

FORNECEDOR, ficando-lhe facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, 

desde que devidamente motivada, nos termos do artigo 83 da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações.